
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 97 CTS/ARA/2025, DE 06 DE MAIO DE 2025. 

 

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais, conferidas pela portaria nº 2631/2024/GR de 13 de dezembro de 2024, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º  Designar os seguintes representantes para constituírem o Colegiado do 

curso de graduação em Fisioterapia do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde da 
Universidade Federal de Santa Catarina, sob a presidência da professora Mirieli Denardi 
Limana, SIAPE nº 2059556, atribuindo-lhes até 02 (duas) horas semanais de carga 
administrativa, com vigência de 09 de abril de 2025 a 09 de abril de 2026: 

 

MEMBROS TITULARES SIAPE  

Alessandro Haupenthal 2282077 

Alexandre Marcio Marcolino 1863921 

Ana Lucia Danielewicz 1004407 

Angelica Cristiane Ovando Bueno 2297967 

Cristiane Aparecida Moran 3037211 

Daiana Cristine Bundchen 2125193 

Daniela Pacheco dos Santos Haupenthal 3337839 

Karoliny dos Santos Isoppo 3388760 

Livia Arcêncio do Amaral 1013144 

Luiz Fernando Belchior Ribeiro 3091588 

Poliana Penasso 1017767 

Rafaela Silva Moreira 1723829 

Thais Cereser Vilela 3446332 

 
Art. 2º Revogar a portaria anterior nº 85/2025/CTS/ARA, de 09 de abril de 2025. 

 
 
 
 
 

 
MELISSA NEGRO DELLACQUA 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

PO
RT

  9
7/

CT
S/

AR
A/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o 

CS
SM

6L
JB

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 M

EL
IS

SA
 N

EG
RO

 D
EL

LA
CQ

U
A 

.




